ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3254/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitando  o  asfaltamento  da  Rua  Karl  Richard  Breitenbauch,  no
trecho compreendido entre as Ruas Alberto Werner e Rua Brusque, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que os moradores da Rua Karl Richard
Breitenbauch, procuraram este Vereador solicitando o asfaltamento daquela via,  em razão
de que o calçamento atual se encontra irrregular, formando diversos buracos e agravados
pelas chuvas, criando poças d'água, prejudicando assim o tráfego de veículos e pedestres,
propiciando a ocorrência de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE OUTUBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB